



---

**AREA TECNICA - SERVIZIO 2**  
**DETERMINAZIONE N.R.G. 342**  
**del 16-04-2024**

**Ufficio: UT MANUTENZIONE**

Numero di Settore: 45

CIG: B07F148C54

**Oggetto: Opere di "Realizzazione tecnostruttura funzionale a servizio dell'impianto sportivo di via Perolari 1° stralcio funzionale Tribuna coperta" \_Lavori di sistemazione area esterna di accesso impianto (CUP I75B1700000005): Impegno di spesa e affidamento.**

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e per gli effetti previsti dagli artt. 183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.:

**Il Responsabile di Servizio**

Premesso che:

- con decreto sindacale n. 14716 del 02.08.2010, è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D. Lgs. 167/2006, in merito alla "Realizzazione tecnostruttura funzionale";
- è stato acquisito il codice unico di progetto (CUP), I75B1700000005, come prescritto dall'art. 11 della Legge n. 3 del 16.01.2003;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 05.03.2019 è stato approvato il Progetto esecutivo delle opere di "Realizzazione tecnostruttura funzionale a servizio dell'impianto sportivo di via Perolari – 1° stralcio funzionale: Tribuna coperta", con un quadro economico che prevede opere per € 700.000,00 di cui € 516.370,00 per lavori e € 183.630,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- A seguito di gara d'appalto e Determinazione n. 1173 del 11.07.2019, è stato aggiudicato l'appalto in oggetto alla Pro-edil S.r.l. di Milano (MI) col ribasso del 18,570% pari a un prezzo totale netto di € 423.451,29;
- con Determinazione a contrarre del R.S.T. – 2° Servizio n. 230 del 18.02.2020 è stata disposta la risoluzione in danno all'appaltatore del contratto predetto con la Ditta Pro-Edil S.r.l., fermo restando il pagamento delle eventuali penali maturate;
- con Determinazione a contrarre del R.S.T. – 2° Servizio n. 354 del 16.03.2020 sono stati approvati i seguenti documenti di protocollo comunale al n. 5935 in data 03.03.2020 predisposti dal Direttore dei Lavori ing. Antonio Capodaglio:
- Stato di consistenza dei lavori già eseguiti, inventario dei materiali, macchine e mezzi d'opera per la relativa presa in consegna, con allegate le foto dello stato dei luoghi ed il documento redatto dal collaudatore delle opere strutturali Ing. Stefano Geddo;
- Allegato A: Stato di consistenza dei lavori eseguiti;
- Allegato B: Oneri da porre a carico dell'Appaltatore;
- Allegato C: Computo metrico per l'ultimazione delle opere;

- Allegato D: Quadro economico;
- Appendice al capitolato speciale d'appalto in seguito ad affidamento ad altra Ditta con allegato cronoprogramma;
- con Determinazione a contrarre del R.S.T. – 2° Servizio n. 580 del 07.05.2020 è stato aggiudicato definitivamente l'appalto delle opere di completamento della "Realizzazione tecnostruttura funzionale a servizio dell'impianto sportivo di via Perolari - 1° stralcio funzionale: Tribuna coperta" alla 2° classificata a seguito della risoluzione contrattuale ai sensi dell'art. 110 del D. Lgs. 50/2016, al R.T.I. tra Atheste Costruzioni Srl (mandataria) e Marchetto Srl (mandante) con sede in Via Principe Amedeo 45/c - 35042 Este (Pd) per € 295.610,27 + € 12.000,00 per oneri di sicurezza, per complessivi € 307.610,27;
- con Determinazione del R.S.T. – 2° Servizio n. 457 del 26.03.2021 sono state approvate le Opere di "Realizzazione tecnostruttura funzionale a servizio dell'impianto sportivo di via Perolari 1° stralcio funzionale: Tribuna coperta": Approvazione contabilità del 2° S.A.L. e Stato di consistenza e tre fascicoli di adeguamento prezzi”;
- con la medesima determina del R.S.T. – 2° Servizio n. 457 del 26.03.2021 si è rilevato che a seguito dell'accordo transattivo citato in determina, si sono liberate delle risorse finanziarie, che potranno essere impiegate per l'assegnazione dei lavori di ultimazione a delle Ditte locali.
- con Delibera di Giunta Comunale n. 167 del 08.11.2022 sono state approvate alcune modifiche non sostanziali inerenti il posizionamento della recinzione, l'accesso al campo sportivo ed il posizionamento della rampa di accesso alla piazzola disabili;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 159 del 10.08.2023 sono stato approvato lo schema di atto transattivo al fine di liberare il cantiere il prima possibile, e conseguentemente il RTI non è, e non sarà ulteriormente obbligato ad eseguire, in tutto o in parte, le opere oggetto del contratto descritto in premesse (contratto di appalto e successiva perizia suppletiva e di variante n. 1), di cui il Comune ha rilevato la mancata realizzazione con nota del 12.4.2023, con espressa liberatoria, da parte del Comune e in favore del RTI, di qualsivoglia obbligo avente fonte negli atti contrattuali quanto alla relativa esecuzione;

Premesso inoltre che, con delibera di Consiglio Comunale n. 03 del 08.01.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 2024 ed il bilancio pluriennale 2024-2026;

Visto l'art. 50, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 36/2023, in merito alla modalità degli affidamenti di importo inferiore a 150.000 €, mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici;

Visto l'art. 3 del vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, che individua le varie casistiche di applicazione, e ritenuto di procedere secondo l'art. 14, mediante trattativa diretta con ditta esterna;

Considerato che per il completamento delle opere in oggetto sono necessari gli interventi:

- *Opere di completamento impianto sportivo Perolari – Sistemazine area esterna di accesso.*

Considerato inoltre che:

- si ritiene opportuno avvalersi, di quanto concesso dalla vigente normativa e di ricorrere all'affidamento diretto garantendo l'economicità e la snellezza delle procedure per l'affidamento dei lavori;
- è stata ravvisata l'opportunità di effettuare una "Trattativa Diretta" attraverso il portale di negoziazione MEPA Consip, finalizzata al successivo affidamento diretto, invitando la ditta ALERAME di Rizzato Claudio con sede in via Strada Polesana per Rovigo n. 29 – 45026 Lendinara P.Iva 01536470295 c.f. RZZCLD51H12E522W;

La "Trattativa Diretta" è stata attivata in data 22-02-2024 mediante l'ausilio della piattaforma MEPA con codice identificativo TD 4047152 con scadenza il 23-02-2024 alle ore 10:00:

- Codice OG 3 Strade \_
- CPV 45233120-6 - Lavori di costruzione di strade
- Importo a base d'asta di € 13.000,00 esclusi oneri per la sicurezza pari a € 600,00;

Entro la scadenza del termine la ditta contraente ha formulato, su piattaforma MEPA, l'offerta economica: *\_ Offerta OE\_NG4087268\_L1\_NP1172412\_6\_* - prot. comunale n° 4282 del 23-02-2024 per:

NUMERO TD 4047152 Lavori Area Estena Perolari

Base offerta		€ 13.000,00
	Ribasso	-€ 907,75
Offerta		€ 12.092,25
Costi della sicurezza		€ 600,00
totale costi		€ 12.692,25
Iva	10%	€ 1.269,23
Totale preventivo		€ 13.961,48

Acquisita la documentazione richiesta, allegata alla Trattativa diretta: prot.com 4282 del 23-02-2024

- 01\_Foglio Patti e Condizioni - Schema offerta
- 02\_Elenco Lavorazioni
- 03\_Autocert. Art 94 DLgs. 36-2023\_cpv \_CCNL\_ ALERAME

Ritenuto quindi, sulla base di quanto sopra riportato, di procedere all'affidamento del servizio in oggetto di cui trattasi, per un importo complessivo di € 13.961,48 IVA compresa e oneri per la sicurezza copresi;

Acquisito dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizio e Forniture, il codice identificativo della gara, CIG: B07F148C54; - CUP N. I75B17000000005;

Ritenuto di procedere con la realizzazione dei lavori elencati e di approvare la spesa di € 13.301,48 trovando finanziamento, con sub impegno su impegno di spesa FPV n. 975 del capitolo 2546 art. 5 del bilancio 2024;

Ritenuto ai sensi dell'art. 18 c. 1 del D.Lgs 36/2023 e suoi allegati a seguito della presente determina, di stipulare il contratto attraverso piattaforma MEPA, mediante firma digitale dello scrivente Punto Ordinate della "Stipula\_NG4087268", Generata dal sistema ed invio del medesima al contraente (operatore economico individuato);

Dato atto che il valore del contratto in oggetto non supera l'importo di € 40.000, per cui ai sensi dell'art. 52 del D.Lgs 36/2023 si è provveduto a:

- Acquisire la dichiarazione sostitutiva ex 46 e 47 del d.P.R. nr. 445/2000, in ordine all'insussistenza dei motivi d'esclusione dalla partecipazione a gare d'appalto e concessione previsti dagli articoli dal 94 al 100 del d.lgs. 36/2023; prot. com. nr. 4282 del 23-02-2024;
- ad accertare, tramite il *casellario ANAC*, l'insussistenza di cause ostative alla stipula del contratto in argomento con la succitata ditta del 19-03-2024;
- ad accertare la *regolarità contributiva* della Ditta tramite dichiarazione INPS/INAIL (DURC) con
- Numero Protocollo INAIL\_42900032-110724 – ALERAME;

Dato atto che la fornitura/l'esecuzione di lavori in oggetto sarà comunicata alla Ditta suddetta, specificando che l'Amministrazione comunale procederà ad eseguire dei controlli a campione sulle dichiarazioni sostitutive rese dalle Ditte aggiudicatrici e che nel caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, l'amministrazione comunale provvederà alla risoluzione del contratto e al pagamento del corrispettivo pattuito limitato alle prestazioni già eseguite e all'utilità ricevuta, nonché all'applicazione di una penale in misura pari al 10% del valore del contratto.

Rilevato che la predetta ditta, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche;

Considerato che l'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Rovigo della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Visti:

- il D. Lgs. 18/08/2000 n.° 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- il decreto del Sindaco n.° 29214 del 27/12/2023 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del IV° Settore Tecnico;
- l'art. 36 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto CC 88 del 23.12.02;
- il d.lgs. 36/2023 e suoi allegati;

## DETERMINA

1. di approvare la spesa di € 13.961,48 IVA compresa, in riferimento ai Opere di "Realizzazione tecnostuttura funzionale a servizio dell'impianto sportivo di via Perolari 1° stralcio funzionale Tribuna coperta" \_Lavori di sistemazione area esterna di accesso impianto; come da documento offerta "Offerta OE\_NG4087268\_L1\_NP1172412\_6\_ prot. comunale n° 4282 del 23-02-2024;
- 2.
3. di impegnare la somma complessiva di € 13.961,48, con sub impegno su impegno FPV n. 975 del cap. 2546 Art. 5 del bilancio 2024;
4. di affidare, il servizio, alla ditta ALERAME di Rizzato Claudio con sede in via Strada Polesana per Rovigo n. 29 – 45026 Lendinara P.Iva 01536470295 c.f. RZZCLD51H12E522W;
5. di approvare a seguito della presente determina, la stipula del contratto, attraverso piattaforma MEPA, mediante firma digitale dello scrivente Punto Ordinante della, "Stipula\_NG4087268\_" contenente come parte integrante, le clausole essenziali riportate nel "schema Foglio Patti e Condizioni - Schema offerta ed Elenco Lavorazioni, richiesti come allegati all'istanza di partecipazione della procedura MEPA;
6. Di inviare il contratto, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, al contraente;
7. di dare atto che l'esercizio in cui l'obbligo viene a scadenza è l'anno 2024;
8. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dall'art. 151, comma 4, TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267.

Allegato:

- *01\_Foglio Patti e Condizioni - Schema offerta*
- *02\_Elenco Lavorazioni*
- *Offerta OE\_NG4087268\_L1\_NP1172412\_6\_ prot. comunale n° 4282 del 23-02-2024;*

Composizione del documento:

- Atto dispositivo principale
- Visto di copertura finanziaria
- Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio  
**BRAGIOTO ANGELO**

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

## Offerta Economica relativa a

**Descrizione** \_Lavori di sistemazione Area Esterna a completamento dell' Impianto Sportivo Perolari.

**RdO nr.** 4087268

**Numero lotto** 1

## Amministrazione titolare del procedimento

<b>Ente acquirente</b>	COMUNE DI LENDINARA		
<b>Ufficio</b>	UFFICIO TECNICO LL.PP. MANUTENZIONI-TUTELA AMBIENTE - FATTURAZIONE ELETTRONICA		
<b>Codice fiscale</b>	82000490290	<b>Codice univoco ufficio</b>	YMKIPR
<b>Indirizzo sede</b>	Via santa maria nuova n. 40		
<b>Città</b>	Lendinara		
<b>Recapito telefonico</b>	+390425605673		
<b>Email</b>	angelo.bragioto@comune.lendinara.ro.it		
<b>Punto ordinante</b>	ANGELO BRAGIOTO		

## Concorrente

### Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

### Ragione sociale/Denominazione

ALERAME DI RIZZATO CLAUDIO

### Partita IVA

01536470295

### Tipologia societaria

Impresa individuale

## Oggetto dell'Offerta

**Formulazione dell'Offerta Economica =** Valore economico (Euro)

**SISTEMI DI E-PROCUREMENT**

Nome	Valore
Valore offerto	12092,25

**Ulteriori elementi della procedura di affidamento****Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c.**

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

**Ulteriori elementi della procedura di affidamento****Dichiarazione relativa al subappalto**

L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola la procedura

**Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì dichiara:**

- che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così come previsto nella lex specialis;
- che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;
- di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;
- di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;
- che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;
- che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;
- che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

**DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA**

NUMERO DI RDO: **4087268**

**SISTEMI DI E-PROCUREMENT**

**ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO  
FIRMA DIGITALE**



# CITTÀ DI LENDINARA

Provincia di Rovigo

Area Tecnica - 4° Settore / 2° Servizio

SERVIZIO LL.PP., ESPROPRI, MANUTENZIONI

Via Santa Maria Nuova, 40 - c.a.p. 45026

C.F. 82000490290 - P. I. 00198440299

Tel. 0425.605.613 -Email: angelo.bragioto@comune.lendinara.ro.it

Oggetto: **Opere di completamento Impianto Sportivo Perolari**  
**SISTEMAZIONE AREA ESTERNA**

CIG: **B07F148C54** CUP: **I75B17000000005**

## FOGLIO PATTI E CONDIZIONI e SCHEMA DI OFFERTA

### 1. descrizione della fornitura

Le lavorazioni riguardano la sistemazione dell'area esterna dell'impianto sportivo Perolari:

- Realizzazione di sede stradale, completa di opere accessorie quali, posa tubazione corrugata, pozzetti di derivazione, massetti in cls, terreno per formazione aiuole e terreno per la sistemazione del campo da calcio "C", come meglio specificato nell' "Elenco Lavorazioni"

### 2. Condizioni della fornitura

Le lavorazioni sono da realizzare adiacenti all'impianto sportivo di via Perolari – 45026 Lendinara:

### 3. pagamenti e revisione prezzi

Fatturazione dopo la conclusione dei lavori, descritti nell' "Elenco Lavorazioni" e la consegna del cantiere.

Tutti i rispettivi pagamenti verranno liquidati entro il termine di 30 gg. dalla data di ricevimento della fattura, da liquidarsi solo previa acquisizione del documento unico di regolarità contributiva.

Non si procederà alla revisione dei prezzi contrattuali, pertanto i prezzi rimarranno fissi ed invariabili per tutta la durata contrattuale.

### 4. sottoscrizione contratto

La presente sottoscrizione è sin d'ora impegnativa per la Ditta, mentre lo sarà per l'Amministrazione nelle successive approvazioni.

### 5. offerta

Totale imponibile _ compresi oneri per la sicurezza	€ 12.092,25
Iva	22% € 2.660,30
Totale lavori	€ 14.752,55
Indicare i costi della Manodopera (già compresi nell'offerta)	€ 7.800,00
Indicare gli Oneri di Sicurezza Aziendali	€ 967,00

Luogo e data, Lendinara 21.2.24

la Ditta  
**ALERAME** di RIZZATO CLAUDIO  
Via P. Nenni, 7  
45026 LENDINARA (RO)  
Partita IVA 01526470295  
C. Fisc. FZZ CLP 61H12 E522W



## AREA ESTERNA TRIBUNA

DL FINITURE CANTIERE

NUM. PROG. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			EUR	EUR
<b>A - LAVORI ESTERNI</b>				
1 F.03.09.A	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante fino a 20 cm, esclusa la roccia da mina ed i trovanti aventi ciascuno volume superiore a 0.50 mc. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo si intendono compensati tutti gli oneri previsti alla voce SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI. Nel prezzo sono comprese le eventuali armature occorrenti di qualsiasi tipo esclusa la cassa chiusa o altri metodi adeguati. Contabilizzato per la profondità eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml			
	scavo futura strada accesso da reimpiegare nel campo di allenamento			
	(117+40)x(0,25)	39,250		
	scavo pulizia entro area ex ospedale			
	(160)x(0,10)	16,000		
area a nord della tribuna				
(240+72)x(0,25)	78,000			
	m³	133,250	5,00	666,25
2 F.04.61.B	Fornitura e posa in opera di geotessuto di separazione e rinforzo in polipropilene con resistenza meccanica ultima a trazione non inferiore a 22.0kN/m, con allungamento a rottura non superiore a 17% e CBR non inferiore a 3kN/m. Il materiale dovrà possedere caratteristiche rispondenti ai requisiti richiesti dalle Norme Tecniche. Sono compresi gli sfridi e i sormonti. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. GEOTESSUTO DI SEPARAZIONE E RINFORZO FONDAZIONI STRADALI - resistenza minima 45 kN/m			
	futura strada			
	(117+40)	157,000		
	strada entro ex ospedale			
	(160)	160,000		
area a nord				
(286+36)	322,000			
	m²	639,000	1,5	958,50
3 F.04.51.A	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e dagli elaborati progettuali, per uno spessore compreso pari a quello indicato negli elaborati di progetto. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la stesa su piano di posa preventivamente livellato, la posa in opera anche in più strati di almeno 10 cm e massimo 20 cm, la livellazione e la cilindratura con rullo compressore di 14 - 16 ton o corrispondente rullo vibrante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato			

## AREA ESTERNA TRIBUNA

DL FINITURE CANTIERE

NUM. PROG. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			EUR	EUR
	per i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI movimentazione materiale già presente (30)	30,000		
	m <sup>3</sup>	30,000	11,00	330,00
4 F.04.51.B	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e dagli elaborati progettuali, per uno spessore compreso pari a quello indicato negli elaborati di progetto. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la stesa su piano di posa preventivamente livellato, la posa in opera anche in più strati di almeno 10 cm e massimo 20 cm, la livellazione e la cilindratura con rullo compressore di 14 - 16 ton o corrispondente rullo vibrante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO			
	strada accesso (integrazione)			
	(117+40)x(0,15)	23,550		
	area a nord della tribuna			
	(286)x(0,20)	57,200		
	m <sup>3</sup>	80,750	11,00	888,25
5 F.02.05.A	Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la vagliatura e la raccolta in cumuli del materiale utile, il carico e lo scarico. Rimangono esclusi il trasporto a rifiuto e gli eventuali oneri di discarica. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE			
	asfalto a ridosso recinzione campo A			
	(72)x(0,20)	14,400		
	m <sup>3</sup>	14,400	20,00	288,00
6 F.04.10.B	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le modalità stabilite dagli elaborati di progetto e prescritte dalla Direzione Lavori, fino a raggiungere in ogni punto un valore della densità non minore del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, ed un valore del modulo di deformazione ME non minore di 50 N/mq. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I			



## AREA ESTERNA TRIBUNA

DL FINITURE CANTIERE

NUM. PROG. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			EUR	EUR
	GRUPPI A4, A5, A2-6, A2-7 strada + area a nord (117+40+160+286+38)	641,000		
	fianchi tribuna ovest e sud (55+82)	137,000		
	m <sup>2</sup>	778,000	2,00	1.556,00
7 F.04.53.A	<p>Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e dagli elaborati progettuali, per uno spessore minimo compreso di 5 cm. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la lavorazione ed il costipamento dello strato con idonee macchine per ottenere la sagomatura prevista nelle sezioni tipo di progetto e con superficie pronta per la stesa della successiva sovrastruttura. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.</p> <p>FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE</p>			
	futura strada + area a nord (117+40+286)	443,000		
	percorso disabili (2)x(38)	76,000		
	area entro ex ospedale (2)x(160)	320,000		
	fianco ovest e sud tribuna (137)	137,000		
	m <sup>2</sup>	976,000	3,00	2.928,00
8 1.67	<p>SOLO POSA IN OPERA DI TUBAZIONE CORRUGATA.</p> <p>Solo posa in opera entro cavidotto computato a parte di tubazione corrugata fornita da Amm.ne Comunale. Ogni onere compreso per innesto nei pozzetti e quant'altro necessario per darla in opera completa.</p>			
	linea acquedotto (120)	120,000		
	ml	120,000	1,00	120,00
9 1.68	<p>SOLO POSA DI POZZETTI PREFABBRICATI COMPLETI DI PROLUNGHE E SIGILLO.</p> <p>Solo posa in opera di pozzetti 60x60 completi di prolunghe raggiungi quota e sigillo di chiusura, forniti da Amm.ne Comunale. Ogni onere compreso per posa alle quote previste e quant'altro necessario per darli in opera.</p>			
	linea acquedotto (5)	5,00		
	cad	5,00	50,00	250,00
10 1.69	<p>FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS.</p> <p>Formazione di massetto dello spessore minimo di cm 12 eseguito in cls con Rck &gt;= 25 N/mm<sup>2</sup>, anche in presenza di rete metallica come da particolari o secondo le indicazioni della D.L., compresi tutti gli oneri per dare il lavoro finito a perfetta regola d' arte esclusa la sola rete metallica che sarà remunerata con il relativo prezzo d' elenco</p>			
	percorso disabili (38)	38,000		
	m <sup>2</sup>	38,000	25,00	950,00

## AREA ESTERNA TRIBUNA

DL FINITURE CANTIERE

NUM. PROG. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			EUR	EUR
11 F.03.24.A	Carico, trasporto e scarico, a qualsiasi distanza stradale dal cantiere di lavoro, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obbligata. La misurazione del materiale trasportato sarà effettuata in via convenzionale non considerando l'incremento di volume risultante dopo lo scavo, cioè il materiale sarà computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima dello scavo. Sono escluse le indennità dovute allo smaltimento del materiale di scavo eccedente in centri autorizzati per la raccolta di rifiuti specialinon pericolosi che saranno computati a parte. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CARICO TRASPORTO E SCARICO ECCEDENZE DI SCAVO			
	area a nord (4/5 da smaltire)			
	$(240+72) \times (4/5) \times (0,20)$	49,920		
	area entro ex ospedale			
	$(160) \times (0,10)$	16,000		
demolizione asfalto tribuna				
	$(14,40)$	14,400		
		m <sup>3</sup> 80,320	25,00	2'008,00
12 F.04.03.A	Sistemazione a rilevato o riempimento, anche di gallerie artificiali o a ridosso di opere d'arte entro e fuori terra, senza compattamento meccanico, con materiali provenienti sia dagli scavi che da cave di prestito, sparsi a strati non superiori a 50 cm. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la sagomatura e profilatura dei piani o delle scarpate. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE DI MATERIALE SENZA COMPATTAZIONE			
	terra vegetale sul campo di allenamento precedentemente scavata			
	$((117+40)) \times (0,25)$	39,250		
	area nord tribuna (1/5 si recupera 4/5 si smaltisce)			
	$((240+72)) \times (1/5) \times (0,25)$	15,600		
		m <sup>3</sup> 54,850	5,00	274,25
13 F.19.01.A	Fornitura di terra vegetale proveniente da cave di prestito per la formazione di aiuole, piazzole, etc.. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la cavatura, l'indennità di cava, la selezione e vagliatura, il carico, il trasporto per qualsiasi distanza stradale, lo scarico. Rimane esclusa la sola sistemazione del materiale che verrà compensata con lo specifico prezzo di elenco. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. TERRA VEGETALE VAGLIATA			
	apporto di terreno per campo allenamento oltre a quanto recuperato e reimpiegato			
	(30)	30,000		



AREA ESTERNA TRIBUNA

DL FINITURE CANTIERE

NUM. PROG. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			EUR	EUR	
		m <sup>3</sup>	30,000	15,00	450,00
14 F.19.02.A	Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di progetto e le indicazioni della Direzione Lavori. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DAGLI SCAVI sistemazione terreno steso sul campo allenamento (85) su un'area di 350 mq corrisponde ad un rialzo di 24 cm				
		m <sup>3</sup>	85,000	5,00	425,00
TOTALE A - LAVORI ESTERNI			DODICIMILABERONOVANTADUEVIRGOLAVENTICIME		EUR 12.092,25
TOTALE DL FINITURE CANTIERE					EUR

ROVIGO, 17/01/2024

L'IMPRESA  
**ALERAME** di RIZZATO CLAUDIO  
 Via P. Nanni 7  
 45026 LENDINARA (RO)  
 Partita IVA 01536470295  
 C. Fisc. PZZ CLD 51/12 E522W

IL COMMITTENTE

ALFARME BIRIATO CLAUDIO  
Via S. Jacopo 5  
41013 LENDINARA (PD)  
P. IVA 02088410288  
02088410288

## Dati e documenti di stipula

Numero Trattativa	4087268
Descrizione Trattativa	Realizzazione di sede stradale, completa di opere accessorie quali, posa tubazione corrugata, pozzet... <i>vai al dettaglio della negoziazione su <a href="https://acquistinretepa.it">acquistinretepa.it</a></i>
CIG	B07F148C54
CUP	I75B17000000005
Criterio di Aggiudicazione	Minor prezzo

## Amministrazione Contraente

Nome Ente	COMUNE DI LENDINARA
Codice Fiscale Ente	82000490290
Nome ufficio	COMUNE DI LENDINARA - 2° SERVIZIO TECNICO
Telefono	+390425605671
Condice univoco ufficio	-
Punto Ordinante	ANGELO BRAGIOTO, CF:BRGNGL65M25E522S
Firmatario del contratto di stipula	ANGELO BRAGIOTO, CF: BRGNGL65M25E522S

## Concorrente Contraente

Ragione o Denominazione Sociale	ALERAME DI RIZZATO CLAUDIO
Codice Operatore Economico	01536470295
Codice Fiscale Operatore Economico	RZZCLD51H12E522W
Sede Legale	VIA P. NENNI, 7
Telefono	3488402923
Posta Elettronica Certificata	ALERAME@LEGALMAIL.IT
Tipologia impresa	Impresa individuale

## Dati dell'offerta accettata

Identificativo univoco dell'offerta	1172412
Offerta presentata il	23/02/2024

## Contenuto economico dell'offerta

Nome	Valore
Valore offerto	12092,25

## Ulteriori elementi sull'offerta

## Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

## Ulteriori elementi sull'offerta

## Dichiarazione relativa al subappalto

L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola la procedura

## Informazioni di consegna e fatturazione

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi 1

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

## Disciplina del contratto

- Ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (di seguito per brevità "REGOLE") e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall'articolo 44 delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinate, avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra dettagliata.
- Ai sensi di quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLE il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinate, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinate in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.
- Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.



- Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l'obbligo di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
- Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
- Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regola gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
- Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall' Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

**ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE**